
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 342/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: prestação de serviços de transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até as escolas sede do
Município

Expedição: Homologação:10/07/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 16/08/2018 às 10:39 - Usuário: 7 - paulo.anselmo

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

VIACAO CALVIPE LTDA * MICHEL PESSIN Não Especificado Sim

VICAMPE TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP JOSE CARLOS GUARINO Não Especificado Sim

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI
EPP

ANDERSON QUINTANA SCATENA EPP Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até
as escolas s

Km 6,5000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,4800 -1

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP 6,5000 0,312

VICAMPE TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP 6,5000 0,313

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até
as escolas s

Km 6,5000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

VICAMPE TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP 6,4700 -0,461

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP 6,4600 -0,622

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,4500 -0,773

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP Declinou -4

VICAMPE TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP Declinou -5

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até
as escolas s

Km 6,5000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,4500 -1

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP 6,4600 0,162

VICAMPE TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP 6,4700 0,313

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até
as escolas s

Km 6,5000 -

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP Declinou -1

NEGOCIAÇÃO

%

1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até
as escolas s

6,5000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 Km

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP Declinou -6

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,4300 -1,085



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 342/2018 -  Pregão - Normal

Objeto: prestação de serviços de transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até as escolas sede do
Município

Expedição: Homologação:10/07/2018 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 16/08/2018 às 10:39 - Usuário: 7 - paulo.anselmo

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,3500 -2,314

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,2500 -3,853

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,1800 -4,922

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,1400 -5,541

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

VIACAO CALVIPE LTDA * Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do Município de Conchas até
as escolas s

6,5000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 Km

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

VIACAO CALVIPE LTDA * 6,1400 -1

SCATENA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP 6,4600 5,212

VICAMPE TRANSPORTE & TURISMO LTDA - EPP 6,4700 5,373

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: VIACAO CALVIPE LTDA *

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
transporte de alunos da zona rural da rede Básica de Ensino do
Município de Conchas até as escolas s

Km 1.053.439,8000171.570,0000 6,1400

1.053.439,8000Total do Fornecedor

1.053.439,8000Total Geral


